
施工地

m3 HA ㎥ ％

192.1 - - 12.6

HA 度 m ％

- 1,085
9.0

％ ％ ｍｍ ｍｍ

- - 2,297 331

地質

番号 葉 数

1 1

2 1

3 1

4 1

5 1

6 1

7 1

8 1

〃

第 2 号 コ ン ク リ ー ト 谷 止 工

〃

〃

〃

丸 太 残 存 型 枠 工

間 詰 練 積 工

令和 ７ 年度

現渓床
勾　配

崩壊の
方　位

山腹平均
傾　斜

海抜高
計　画
勾　配

静岡県富士宮市粟倉　富士山国有林169る林小班

工事名

表富士地区(親シラズ沢)復旧治山工事

設 計 図

工　種
渓間工

数　量
山　腹

安定面積
貯砂量

渓床縦断面図

構 造 図

集水面積
有林地 無林地 年間降水量 最大日雨量

表 富 士 地 区 ( 親 シ ラ ズ 沢 ) 復 旧 治 山 工 事

標 準 図

標 準 図

火山灰砂

関 東 森 林 管 理 局 静 岡 森 林 管 理 署

図 面 目 録
図 面 名

平 面 図

床 掘 図

埋 戻 し 図

間 詰 図

位 置 図
（ 静岡県富士宮市粟倉 富士山国有林169る林小班）

施工箇所

＜凡例＞

：渓間工
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図面名

年度

製図者

縮尺

工事名

図面番号

設計者

施行地

No.関東森林管理局

1：1000

平　面　図

静岡森林管理署

令和　      年度7

静岡県富士宮市粟倉
　富士山国有林169る林小班

No.25

No.26

No.30
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親シラズ沢
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支
流

BP
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N-1
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市
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街
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5
0

169林班

既設　第1号コンクリート谷止工

L= 20.0m
H=  3.0m
V=104.7m3

既設のり面
RN1 RN4

RN10

RN20

吐き口

既設 流路工

RN16

親シラズ沢

既設 第1号鋼製組立網床固工

既設 第2号鋼製組立網床固工

既設 第3号帯工
既設 第2号帯工

BM4　H=1047.64

既設 第1号帯工

No.13-1

13-1-2

13-1-1

13-1-10

13-1-3

13-1-4
13-1-5

13-1

BM5 H=1064.71

RN3

No.13-1

貸付地境界

露　　　　　岩

針  広  葉  樹

測点及び測線

道　　　　　路

渓　　　　　床

国  有  林  界

既 設 谷 止 工

凡　　　　　例

5

既 設 帯 　 工

既 設 床 固 工

既 設 流 路 工

RN20
No.13-1

RN15

境界(貸)

境界(貸)1

計 画 谷 止 工5

表富士地区（親シラズ沢）復旧治山工事

No.25

No.26

No.26-2

No.26-9

BM2 EL=1085.02

第2号コンクリート谷止工

L= 20.5m
H=  5.0m
V=192.1m3

1

174°9'7"
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図面名

年度

製図者

縮尺

工事名

図面番号

設計者

施行地

No.関東森林管理局

1：　500

静岡森林管理署

1：1,000

既設 第1号コンクリート谷止工
コルゲートパイプφ1.5

地　　盤　　高

垂　直　距　離

逓加水平距離

渓　床　勾　配

水　平　距　離

測　　　　　　点

渓　床　縦　断　面　図

令和　      年度7

静岡県富士宮市粟倉
　富士山国有林169る林小班

既設法面緑化工（他所管）

富士スカイライン親シラズ沢支流 親シラズ沢

L= 20.0m H=  3.0m V=104.7m3

N
o
.2
6
'

2
57
.0

1
,0
8
2.
59

3
.
1

-0
.0
4

m

m

m

m

広域基幹林道

BM5 H=1064.71m

9.0％

表富士地区（親シラズ沢）復旧治山工事

BM2 EL1085.02m
9.0％

L= 20.5m H=  5.0m V=192.1m3
第2号コンクリート谷止工

No
.1
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1

1
1
7
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1
,0
6
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5
.7

0
.5
2
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製図者

縮尺

工事名

図面番号

設計者

施行地

No.関東森林管理局

1：100

第2号コンクリート谷止工構造図

令和　      年度7
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1:0.300

静岡県富士宮市粟倉
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5
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正　面　図

平　面　図

静岡森林管理署

1:0.900

1:
0.
92
0

伸
 
縮
 継
 
目

断　面　図
（4型）

0.25

0.30

0.
25
0.
25

0
.
20

0
.3
0

伸縮継目詳細図 S=1:50

止 水 板

(
天
端
厚
)

下流側

上流側

2.00 2.00

A    (6.40)       A'    (6.50)

  B'    (7.10)B    (7.00)

C

2.50 2.00

9.004.50

0.900.30

1.20

4.50

4.60

0.90 0.30

1.20

0.32

0.
32

FH=1085.83

FH=1087.33

FH=1087.83

BM2 H=1085.02m,L=11.31m

127°14'52°46'

BM2 H=1085.02m

FH=1080.83

止水板

伸縮継目

(18.10)

0.750.75

(1.50)

(2.60)
(2.71)

(3.25)

No.26 (N 121°14')

 水抜パイプ  
(φ300 VU管)

No.26 GH=1,082.63

　富士山国有林169る林小班
1192

数　量種　　別 単位 摘　　　　　要

ｍ3

ｍ2

ｍ

ｍ2

ｍ

枚

コンクリート

型　　枠

水 抜 管

伸縮継目

止 水 板

堤 名 板

18－8－40BB

樹脂発泡体，厚さ10㎜

CC300×7㎜

0.30×0.40 軽合金又は石材

9183

72

01

〃 ｍ2219 普通型枠

5 0

912

第２号コンクリート谷止工 数量表

丸太残存型枠

塩化ビニール管 内径300㎜，外径311㎜

表富士地区（親シラズ沢）復旧治山工事
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製図者

縮尺

工事名

図面番号

設計者

施行地

No.関東森林管理局

1：100

第2号コンクリート谷止工床掘図

令和　      年度7

静岡県富士宮市粟倉

静岡森林管理署
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No.26-1
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No.26-10

1:6.000 1:6.000
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礫質土
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01:0.900

(1.50)
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断　面　図

No.26
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FH=1080.83

BM2 H=1085.02m
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(床掘巾)
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数　量種　　別 単位 摘　　　　　要

93

96

168

62

第２号コンクリート谷止工数量表

1

(幅 1.5)

(幅 1.5)

(幅 1.5)

(幅 1.5)

A

0.
2

0
.5

No.26 GH=1,082.63

(幅 3.3) (幅 3.3)

　富士山国有林169る林小班

岩 掘 削

土砂掘削

掘削面整形

ｍ3

ｍ2 軟岩(Ⅰ)B

ｍ3

ｍ2

礫質土

軟岩(Ⅰ)B

礫質土掘削面整形

表富士地区（親シラズ沢）復旧治山工事
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第2号コンクリート谷止工間詰図
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数　量種　　別 単位 摘　　　　　要

間詰 コンクリート 73

97

第２号コンクリート谷止工　数量表

間詰 型　枠 ｍ2

ｍ3

ｍ2
512

(
0
.
4
5
)

(
0
.
4
4
)

間詰コンクリート
間詰コンクリート

間詰工（ブロック積）

間詰工（ブロック積）

間詰コンクリート

間詰コンクリート

間詰工（ブロック積）

間詰工（ブロック積）

間詰 ブロック積

表富士地区（親シラズ沢）復旧治山工事
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下流側埋戻し延長
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数　量種　　別 単位 摘　　　　　要
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第２号コンクリート谷止工数量表
　富士山国有林169る林小班

断　面　図
（4型）
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表富士地区（親シラズ沢）復旧治山工事
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間伐材
末口径≒11㎝

縦材（リップ溝形鋼）
［-100×50×20×3.2］

タイ材 D13

アンカー筋 D16×700

コンクリート漏れ防止材

縦材（リップ溝形鋼）
［-100×50×20×3.2］

ターポリン紙

コ
ン

ク
リ

ー
ト

打
設

間伐材
末口径≒11㎝

連結部詳細図
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2
00
0

コ
ン

ク
リ

ー
ト

打
設

Ａ Ａ

500 1000 500

2000

断 面 図 正 面 図

S=1/50

連結部詳細図

Ａ～Ａ正面図

Ａ～Ａ断面図

断面図 拡大

間伐材
末口径≒11㎝
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0

ボルト・ナット
M20×35

100

50

縦材（リップ溝形鋼）
［-100×50×20×3.2］

間伐材
末口径≒11㎝

座金 t=3.0
60×70

コーチスクリュー
φ9×65

座金 t=3.0
60×70

間伐材長さ

丸太残存型枠工　標準図

S=1/50

S=1/25

図 面 名

図面番号 縮　　尺

丸太残存型枠工　標準図

1/25・1/50



胴込コンクリート

間詰練積工標準図

側　面　図

縮尺　S=1:20

2

18-8-25-BB

控え35cm m2

m3

備　　考単位

0.22

1.00

数　量規格・寸法

胴 込 ｺ ﾝ ｸ ﾘ ｰ ﾄ

コンクリートブロック

種　　別

1 m   当 た り 材 料 明 細 表

高さ2.0m以下とする

コンクリートブロック

Ⅱ-17

0.37

0.35

1:
0.
3


